

Nr 534.

Av herr **Sunne m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 241 med förslag om lönegradsplacering för vissa tjänster föreslås även ändrad lönegradsplacering för kontorspersonalen vid statens sinnessjukhus. Av den till propositionen fogade bilagan A: 153 framgår, att uppflyttning föreslagits beträffande vissa tjänster. Sjukhusintendent-, assistent- och kassörstjänsterna vid Mariebergs, Sidsjöns, Sundby och Umedalens sjukhus föreslås sålunda uppflyttade från respektive 27, 19 och 16 lönegraderna till respektive 29, 21 och 19 lönegraderna. Någon motsvarande uppflyttning föreslås icke av ifrågavarande tjänster vid Birgitta sjukhus, som dock torde vara i stort sett jämställt med de nu nämnda i fråga om arbetsbelastningen.

Någon motivering för differentieringen av lönegradsplaceringen av tjänsterna vid ifrågavarande sjukhus har icke lämnats i propositionen eller vid de därtill fogade bilagorna. En av vederbörande personalorganisation utförd beräkning av antalet arbetsenheter, grundad på antalet vårdplatser, varvid hänsyn även tagits till planerad utbyggnad, visar för de fyra förstnämnda sjukhusen följande siffror:

Sidsjöns sjukhus	1 834	arbetsenheter
Mariebergs »	1 778	»
Umedalens »	1 768	»
Sundby »	1 646	»

För Birgitta sjukhus blir antalet arbetsenheter enligt uppgift av statens sinnessjukvårdsberedning 1693, såsom framgår av nedanstående tablå:

Modersjukhuset

Antal platser i nyuppförda och planerade paviljonger	630
Antal platser i den s. k. B-paviljongen	146
	<hr/> 776

Antal arbetsenheter $776 \times 2 = 1\,552$

Sekundäravdelningen i Hammar

Antal platser för närvarande	74	
Tillkommer i samband med <i>beslutad</i> nybyggnad av bostadshus för personal	20	
		94 × 1 ¹ / ₂ 141
		Summa arbetsenheter 1 693

Det höga värde som arbetsenhetsantalet utvisar för Birgitta sjukhus torde väl motivera, att även här intendent-, assistent- och kassörstjänsterna uppflyttas till respektive 29, 21 och 19 lönegraden i likhet med vad som föreslagits beträffande samma tjänster vid de andra sjukhusen.

Vi får därför föreslå,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 241 måtte besluta att sjukhusintendent-, assistent- och kassörstjänsterna vid Birgitta sjukhus i Vadstena placeras i respektive 29, 21 och 19 lönegraderna.

Stockholm den 12 november 1952.

Johan Sunne.

Martin Söderquist.

Ivar Nilzon.